Prefeitura ?vtunicipa{ áe ?vlarecfia{ P(oriano
'ES'l)l<DO IDO 'ESPI'RJW S:4!N'TO

LEI M UNICIPAL Nº. 587, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO
DO ESPÍRJTO SANTO,

Lei:
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

Art. 1°- Fica o chefe do executivo municipal autorizado a realizar
Concurso Público no Município de Marechal Floriano-ES.

Parágrafo Único - O número de vagas e os cargos que serão
oferecidos, estão transcritos no Anexo 1.

Ar t. 2° - Os cargos serão preenchidos conforme a necessidade do
Município de Marechal Floriano-ES.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano, ES, 30 de dezembro de 2005.

Rua Davide Canal nº 57 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP 29.255-000

Telefax: (27) 3288-1111 - (27) 3288-1367 - e-m@il: pmmfes@ig.com.br

<Prefeitura 'M.unicipa[ áe :Marecha[ P[oriano
'l:S1}1.'f>O DO 'ES1'Í1{J'10 S.!l~\'70

ANEX0-1

CARGOS VAGAS OCUPADAS VAGMCONCURSO TOTALVAGM NlvEL

ADVOGADO 1 4 s IX

AG ADMINISTRATIVO 10 10 VII

AG. AMBIEl'<f AL 3 3 V

AG. EM EPIDEMIOLOGIA 3 3 V

AGEmE DE ARRECADACÃO 2 o 2 Vlll-1

AGENTE DE CORREJO 1 1 2 IV

AGEmE FISCAL 1 3 4 Vll

AGENTE FISCAL FLOIIBST AL 1 1 VII

AGEXTE TRIBUTÁRIO 1 1 Vlll-1

AJUDANTE DE BOMBEIRO 1 1 li

AJUDANTE DE ELETRICISTA 1 1 li

AJUDANTE DE JARDTN'ElRO 2 2 li

AJUDANTE DE MÁQUINAS 3 3 li

AJUDANTE DE MECÂNICO 2 2 li

AJUDANTE DE PEDREIRO 6 6 li

AROUITETO 1 1 IX

AROUIVISTA 2 2 V '

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12 12 Vlll-1

ASSISTENTE DE GABINETE 4 4 Ili

ASSISTENTE SOCIAL 3 3 IX

ATENDENTE 9 6 IS Ili

ATENDENTE DE GAB DENTÁRIO 5 s Ili

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4 3 7 Ili

AUXillAR OE BIBUOTECA 12 12 Ili

AUXU..lAR DE CONTABILIDADE 3 3 Ili

AUXILIAR DE CRECHE 1 8 9 MAMPA-1

AUXIUAR DE ENFERMAGEM 4 16 20 IV

AUXILIAR OE FARMÁCIA s s IV

Rua David Canal, nº 57 - Centro - Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (27) 3288-1111 - (27) 3288-1367 - e-m@I: pmmres@ig.com.br

SAL. BASE INIC.

R$ 1.400,00

RS 790,00

R$ 610,00

RS 610,00

RS 810,00

RS 580,00

R$ 790,00

RS 790,00

R$ 810.00

R$ 420,00

RS 420,00

R$ 420,00

RS 420,00

RS 420,00

RS 420,00

RS 1.400,00

RS 610,00

R$ 810,00

RS 490,00

R$ 1.400,00

RS 490,00

RS 490,00

RS 490,00

RS 490,00

R$ 490.00

RS 510.00

RS 580.00

RS sap

<Prefeitura <M.unicipa{ rfe <.M.arec/ía[ P{oriano
<J:SJ)l<DO VO 'ES:PÍ<f(JTO SJl:N'IO

AUXILIAR OE FISCAUZACÀO 2 2 IV

AUXJLIAR DE GABINETE 13 13 li

AUXILIAR OE SECRETARIA ESCOLAR 5 12 17 MAMPA-11

AUXILIAR OE SERVICOS GERAIS 15 15 li

AUXILlAR DE TESOURARIA 2 2 Ili

BERCARISTA 6 6 li

BIBLIOTECÁRIO l 1 IX

BIÓLOGO 1 1 IX

e1oouiMico 2 2 IX

ROMBEIRO 1 1 Ili

BRACAL 8 17 25 li

CARPINTEIRO 1 1 2 IV

COORD J\.1ERENDA ESCOLAR 1 o 1 Ili

COVEIRO 2 2 li

DESENHISTA 1 o 1 VllJ-1

ECONOMISTA DOMÉSTICO 1 1 IX

ELETRICJST A 1 1 2 IV

ENFERMEIRO 5 5 IX

EKGENHEIRO AGRÔNOMO 2 2 IX

ENGENHEIRO CIVIL 2 2 IX

ENGENHEIRO FLORESTAL 2 2 IX

ESCRITURÁRIO 4 5 9 V

F AR."wlACl!unco 2 2 IX

FISCAL DE OBRAS 3 3 V

FISCAL EM VTG. SANJT ÁRIA 4 4 V

l'ISIOTERAPEUI'A 5 5 IX

FONOAUDIÓLOGO 1 L IX

GARI 40 40 1

GUARDA MUNICIPAL 5 1 6 li

JARDINEIRO 4 4 Ili

LAVADOR OE VEICULOS 1 1 1

Rua David Canal, nº 57 . Centro· Marechal Floriano · ES • CEP 29255-000
Telefax: (27) 3288-1111 • (27) 3288-1367 • e-m@I: pmmfes@ig.com.br

RS 580,00

R$ 420,00

RS 570,00

RS 420,00

R$ 490.00

R$ 420,00

RS 1 400,00

RS 1.400,00

R$ 1 400,00

RS 490,00

RS 420,00

RS 580,00

RS 490,00

RS 420,00

RS 810,00

RS 1.400,00

RS 580,00

RS 1.400 00

RS 1.400.00

RS 1.400,00

RS 1.400,00

RS 610,00

RS 1.400,00

R$ 610,00

RS 610,00

RS 1.400,00

R$ 1.400,00

RS 396,00

R$ 420,00

RS 490,00

RS 396,00

Prefeitura :M.unicipa[ de :M.arec/ia[ P[oriano
'E.J'<(;l©O <1)0 'ES·l'j!Jl_J'l:O SJ1mtJ

MECÂNICO 2 2 V

MÉDICO 1 19 20 IX

MÉDICO PLANTONJSTA 7 7 IX

MERENDEIRA 20 20 Ili

MONITOR MAMPA 4 o 4 MAMPA-1

MOTORISTA 7 33 40 IV

NUTRICIONISTA 3 3 IX

ODONTÓLOGO 2 5 7 IX

OF!ClAL ADMINlSTRATIVO 5 7 12 Vlll-1

OPERADOR DE ETA 10 10 V

OPERADOR DE MÁOU!NAS s 6 li VI

ORIENTADOR EDUCACIONAL 1 1 8 MAMPP-IV

PUDREIRO 1 s 6 IV

PROFESSOR MAMPA 16 123 139 MAMPA-1

PROFESSOR MAl"1 PB 20 20 MAMPB-IV

PROGRAMADOR DE COMJ>UT A\ ÃO 2 2 IX

PSICÓLOGO 4 4 IX

SERVEl\'IE 30 58 88 1

SUPERVISOR ESCOLAR 2 14 16 MAMPP-IV

TECNICO AGRÍCOLA 1 s 6 Vlll-1

TECNICO AMBIENTAL 1 1 Vlll-1

TECNICO EM COMPUT AC ÃO 4 4 Vlll-1

TECNICO EM CONT ABIUDADE 1 3 4 Vlll-1

TECNICO EM ENFERMAGEM 20 20 Vlll -1

TECNICO EM LABORATÓRIO s s Vlll-1

TECNICO EM RADIOLOGIA 3 3 Vlll-1

TERAPEUTA OCUPACIONAL 1 1 IX

TESOUREIRO 1 1 Vlll-1

TOPóGRAFO 1 1 IV

TURISMO LOGO 1 1 IX

VIGIA 36 36 1

Rua David Canal. nº 57 - Centro - Marechal Floriano · ES - CEP 29255-000
Telefax: (27) 3288-1111 - (27) 3288-1367 - e-m@I: pmmfes@ig.com br

RS 610,00

RS 1.400,00

R$ 1.400,00

RS 490,00

RS 510,00

RS 580,00

RS 1.400,00

RS 1.400,00

RS 810,00

RS 610,00

RS 760,00

RS 810,00

R$ 580.00

RS 510,00

RS 760,00

RS 1.400,00

RS 1.400,00

R$ 396,00

RS 810,00

RS 810,00

RS 810,00

RS 810,00

RS 810.00

RS 810,00

RS 810,00

RS 810,00

RS 1.400,00

RS 810,00

RS 580,00

R$ 1.400,00

RS 396,M

	2005-587-1-l
	2005-587-2-l
	2005-587-3-l
	2005-587-4-l